Coordenadoria de Processos de Aquisições. (65) 3613-5410
Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05

Centro Político Administrativo
78049-902, Cuiabá-MT.

SES

Fls._______

Rub.______

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2017

Processo nº 558517/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua

Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 232/2016/GBSES, publicada em 21/10/2016, torna público o

resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu nos dias 11/05/2017 e 25/05/2017, e cujo

objeto é o “Contratação de empresa para prestação de serviços auxiliares em Hemocultura, com a

disponibilização de equipamento, fornecimento de insumos, manutenção preventiva e corretiva dos

equipamentos e treinamento de pessoal, para atender o MT-Hemocentro”, nos seguintes termos:

LOTE
Único

Empresa Vencedora QTD Valor
Unit. R$

Valor Total
R$

01 PMH-PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA.

12 4.220,00 50.640,00

02 PMH-PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA.

300 16,20 4.860,00

03 PMH-PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA.

2000 16,25 32.500,00

Cuiabá-MT, 06 de junho de 2017.

Alci de Oliveira Junior
Pregoeiro Oficial – SES/MT

Original assinado nos autos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2017

Processo nº 558517/2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002, o qual tem
por objeto “Contratação de empresa para prestação de serviços auxiliares em Hemocultura, com a
disponibilização de equipamento, fornecimento de insumos, manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos e treinamento de pessoal, para atender o MT-Hemocentro”.

Cuiabá-MT, 06 de junho de 2017.

LUIZ ANTÔNIO VITORIO SOARES

Secretário de Estado de Saúde
Original assinado nos autos